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Jeszcze tylko dziś można składać wnioski o przyznanie wsparcia na "Modernizację gospodarstw rolnych"



W dziewięciu Oddziałach Regionalnych ARiMR:  dolnośląskim, 
kujawsko-pomorskim, lubelskim, łódzkim, małopolskim, mazowieckim, 
podkarpackim, śląskim i świętokrzyskim, można jeszcze składać wnioski o 
przyznanie pomocy z działania "Modernizacja gospodarstw rolnych" 
finansowanego z PROW 2007 - 2013. Rolnicy z tych regionów mają na to 
czas tylko do 28 stycznia 2011 r. Tego dnia, aby ułatwić wszystkim 
zainteresowanym złożenie wniosków o przyznanie wsparcia na "Modernizację
gospodarstw rolnych" biura powiatowe i oddziały regionalne ARiMR w 
dziewięciu wymienionych wyżej województwach, będą czynne do obsłużenia 
ostatniego oczekującego w kolejce rolnika. Można również wysłać wniosek o
pomoc listem poleconym nadając go w urzędzie pocztowym. W tym przypadku
o dotrzymaniu terminu decyduje data stempla pocztowego na przesyłce, 
która nie może być późniejsza niż 28 stycznia 2011 r.



Sześć województw: lubuskie, opolskie, podlaskie, 
pomorskie, warmińsko-mazurskie i zachodniopomorskie zakończyło 17 
stycznia br. przyjmowanie wniosków o taką pomoc. Dotychczas w 
ramach tegorocznego naboru, w Oddziałach Regionalnych 
ARiMR, zrejestrowano prawie 21,6 tys. wniosków o przyznanie takiego 
wsparcia na łączną kwotę ponad 3,2 miliarda zł.  Do
wykorzystania w styczniowym naborze wniosków o przyznanie pomocy z 
działania "Modernizacja gospodarstw rolnych" przewidziano łącznie ok. 
2,44 miliarda złotych (podział środków finansowych na poszczególne 
województwa oraz szacowana liczba wniosków wykorzystująca przyznane 
limity.



Tegoroczny nabór wniosków o pomoc na "Modernizację 
gospodarstw rolnych" prowadzony był w 15 województwach poza  
Wielkopolską. Wynikało to z tego, że zainteresowanie takim wsparciem 
było w tym regionie tak duże, że środki przyznane w ramach PROW 
2007-2013 na "Modernizację gospodarstw rolnych" zostały już wykorzystane
w poprzednich naborach zorganizowanych w 2007 r. i 2009 r. W 
pozostałych województwach były jeszcze środki z PROW 2007-2013 na 
inwestycje w gospodarstwach rolnych, toteż tam można było składać 
wnioski o przyznanie takiego wsparcia. Zasady ubiegania się o pomoc na 
modernizację gospodarstw rolnych, finansowaną z Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 są korzystniejsze dla rolników w 
porównaniu do obowiązujących w poprzednim naborze. Główna zmiana w 
przepisach dopuszcza bowiem możliwość składania wspólnie przez kilku 
rolników jednego wniosku o przyznanie pomocy na modernizację ich 
gospodarstw. Pomoc mogą uzyskać na wspólny zakup nowych maszyn i 
urządzeń. Inna ważna zmiana dotyczy rozdzielenia terminu przyjmowania 
wniosków na modernizację w zakresie priorytetu "środki towarzyszące 
restrukturyzacji sektora mleczarskiego" oraz na inne inwestycje w 
gospodarstwach rolnych. 
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